artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021, com início na data de 07 de agosto
de 2025 e término em 07 de agosto de 2026.
2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto
deste Contrato o valor mensal estimado em R$ 13.218,17 (treze mil, duzentos e
dezoito reais, dezessete centavos), totalizando o valor estimado de R$ 158.618,00
(cento e cinquenta e oito mil seiscentos e dezoito reais).
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de
recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na
dotação abaixo discriminada:

I) Gestão/unidade: